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تصــادف تاریخی ایــران را در 
معــرض انتخاباتــی زودهنگام قرار 
داده اســت. تاریــخ همیشــه از این 
بازی هــا در آســتین دارد. گروه ها و 
جناح های سیاســی نامزد انتخابات 
معرفی می کنند و برخی خودخوانده 
نامزد می شوند. من اما فکر می کنم هر 
حضور و نامزدی، و هر کنشی – حتی 
عدم مشــارکت ]...[ انتخابات – باید 
متکی به "نظریه ایران امروز" باشــد. مختصر می نویســم از نظریه ایران امروز 
چه محتوایی را مد نظر دارم.  لازم نیست هر نظریه ایران امروز همه محورهای 
زیر را پوشش دهد، اما باید به بخش قابل توجهی از آن ها پاسخ های معنادار و 

قانع کننده ارائه دهد.
 نظریه ایران امروز به نظرم در کلی ترین ســطح پاســخ به 

سؤالات زیر است:
 یک. تاریخ طی شده در دو سه سده گذشته، چه ابعاد مهمی از ایران امروز 

را شکل داده است؟
 دو. ایران – ورای نام و کیفیت حکومت هایی که در این ســده ها بر ایران 
حکم رانده اند )قاجار، پهلوی، جمهوری اسلامی( – چه ویژگی هایی دارد که 

بر سرنوشت امروز و آینده آن مؤثر است؟
 ســه. چه توالی ها )تشــابهات( و چه گسســت هایی )تمایزهایی( میان 
حکومت های دو ســه دهه گذشــته وجود داشــته و چگونه بر ایران امروز اثر 

گذاشته و می گذارند؟
 چهــار. ایران امروز )در عصر جمهوری اســلامی( چه خصایصی دارد؟ 
بالاخص نوع حکومت )فارغ از نام و ژســت هایی کــه حاکمان از خود ارائه 

می کنند( چه ویژگی هایی دارد؟
 پنج. ظرفیت های حکومت فعلی؛ و همبسته حکومت-جامعه فعلی برای 

پذیرش تغییرات چقدر است؟
 شــش. منطق رفتار حکومت در قبال تغییرات و گشــایش های سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، تحت تأثیر چه متغیرهایی اســت؟ »همبسته 
حکومت-جامعه« ظرفیت و نیروی لازم برای شروع، تداوم و پذیرش عواقب 

این تغییرات را دارد؟ می سازد یا چگونه تأمین می کند؟
 هفــت. ایران امروز از نظر وضعیت »توافق/تضاد فرادســتان«، »رابطه 
فرادســتان و فرودستان«، و منطق تعاملات بین فرادستان و فرودستان در چه 

وضعیتی است؟
 هشــت. ایران امروز از منظر ژئوپلتیــک و رابطه با قدرت های جهانی و 
منطقه ای، تأمین امنیت، و تبدیل امنیت موجود به امنیت پایدار در چه وضعیتی 

است؟
 نـُـه. نیروهای تداوم بخش سیاســت های ناکارآمد-غلــط اقتصادی )از 
مداخله های نابه جای دولت در اقتصاد گرفته تا توزیع انواع رانت ها( چیست؟

 ده. جایگاه مردم در نظام حکمرانی چیســت؟ چگونه مطالبات ایشــان 
شناسایی، بازنمایی و مؤثر واقع می شود؟

 یــازده. نیرویی که وارد انتخابات می شــود بــرای تغییر وضعیت های 
ناخرســندکننده و ضدتوسعه، چه راهبردهایی دارد و چگونه این راهبردها به 
آن چه در بندهای ده  گانه پیشین آورده است، ارتباط پیدا می کند؟ نامزدی که وارد 
انتخابات می شود، چه برنامه ای برای تغییر دادن نظر و سطح مقاومت نیروهای 

ضدتغییر به نفع مردم در ایران امروز دارد؟
 پاســخ دادن به سؤالات ده و یازده، شامل ارائه زمان بندی و چشم اندازی 
از مــدت زمان ضروری برای تغییرات ملمــوس، و البته زمان بندی تغییرات 
کوچک به ســمت تغییرات ملموس رضایت بخش برای مردم نیز هست. هر 
پاسخ بی زمانی، می تواند شامل سطحی از مهمل گویی نیز باشد.  به گمانم، نظریه 
ایران امروز با مشخصات فوق، یا هر شکلی دیگری که دغدغه های مندرج در 

سؤالات فوق را پوشش دهد، می تواند مبنایی برای موارد زیر باشد:
 یک. ائتلاف بین اصلاح جویان به منظور حرکت به سمت وضعیت بهتر 

و کاستن از درد و رنج مردم ایران
 دو. مذاکره به منظور تدوین گام های تدریجی حرکت به سمت وضعیت 
بهتــر، در عین حفظ ثبات، امنیت و جلوگیری از خشــونت؛ و در همان حال 
افزایــش رضایت از زندگی و ایجاد بهبودهای واقعی ملموس و معنادار برای 

مردم
 سه. ارائه تصویری از مطلوب های ایران در سطح بین المللی و نشان دادن 

به دنبال توسعه بودن ایران به جهان و همسایگان
  تصور می کنم تلاش برای تدوین نظریه ایران امروز وظیفه مهم اصحاب 
فکر، گروه های سیاســی و حتی استراتژیســت های نظام سیاسی باشد. بدون 
چنین نظریه ای که تا حد مناســبی بر ســر آن اجماع باشد، روایت هایی از فیل 

مولانا - آن هم اندام های نامیمونش – بر سیاست و جامعه سایه می اندازند.

سرویس سیاسی - نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: 
مجلس دوازدهم نباید پشت درب های بسته تصمیم بگیرد با این تصمیمات 

مشکلات مردم حل نمی شود.
روح الله ایزدخــواه گفت: مجلس دوازدهم بایــد با پرهیز از مجادلات 
و رویکردهای سیاســی نســبت به ریل گذاری برای حل مشکلات مردم به 
صورت مســتقیم اقدام کند. نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی 
اظهار داشت: مجلس دوازدهم باید به دور از روزمرگی و با نگاه تحولی نسبت 
به حل مشکلات مردم به ویژه در حوزه مسائل اقتصادی اقدام کند. وی افزود: 
تصویب قوانین متعدد اما  بی فایده نمی تواند مشــکلات مردم را حل کند و ما 
در مجلــس دوازدهم به جای قوانین وصله پینه ای باید قوانینی را به تصویب 

برسانیم که بتواند مشکلات و نیازهای مردم را حل کند. 
ایزدخواه خاطرنشــان کرد: ما باید در راستای اجرایی سازی شعار سال 
نسبت به مردمی سازی امور در حوزه اقتصادی اقدام کنیم و از مشارکت مردم 
در انجام امور اســتفاده کنیم. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشــت: مجلس دوازدهم نباید پشت درهای بسته تصمیم بگیرد با این 
تصمیمات مشکلات مردم حل نمی شود و مردم احساس می کنند که از چاله 

به داخل چاه افتاده اند.

سرویس سیاسی - نماینده مردم بویراحمد و دنا در مجلس دوازدهم گفت: 
ما رئیس جمهوری می خواهیم که توان و تخصص و تدبیر شهید رئیسی را  داشته 

باشد تا بتواند کشور را به خوبی مدیریت کند.
محمد بهرامی درباره ویژگی هایی که رئیس جمهور آینده باید داشــته باشد، 
بیان کرد: مردم در انتخابات پیش رو مقام اول اجرائی کشور را انتخاب خواهند کرد، 
واقعیت این اســت که ما نیازمند عقلانیت هستیم و رئیس جمهوری می خواهیم 
که توان و تخصص و تدبیر شهید رئیسی را داشته باشد تا بتواند کشور را به خوبی 
مدیریت کند. وی در ادامه با بیان اینکه امروز مباحث زیرساختی و معیشت مردم 
و بحث اقتصاد و اشــتغال مردم اولویت های مهمی اســت، اظهار کرد: لازم است 

فردی روی کار بیاید که بتواند جوابگوی این مطالبات جامعه باشد و با بهره گیری 
از تخصص بتواند گره گشای مشکلات کشور شود.

نماینده مردم بویراحمد و دنا در مجلس دوازدهم در ادامه تصریح کرد: در بعد 
بین المللی نیز باید این نکته را در نظر گرفت که ما در این دنیا زندگی می کنیم و ایران 
منهای دنیا نمی شود، باید بتوانیم مراودات خود را با دنیا داشته باشیم. هم دنیا به ما 
نیاز دارد و هم ما به دنیا نیاز داریم. بهرامی در پایان گفت: باید بر اساس عقلانیت، 
عزت مردم و اســتقلال کشور و مصلحت با دنیا ارتباط خود را توسعه دهیم. نگاه 
ما در عرصه سیاســت خارجی باید این باشــد تا هم زبان مردم را درک کرده و هم 

زبان دنیا را بفهمیم.

سرویس سیاسی - سخنگوی 
شــورای نگهبان گفــت: بخش دوم 
لایحه بودجه مورد بررسی قرار گرفت 
و مواردی نسبت به آن وجود داشت که 
به مجلس ارائه شد، نمایندگان مواردی 
را رفــع کردنــد و در یک مورد اصرار 
ورزیدند که این مورد به مجمع ارجاع و 
این ایراد هم برطرف شد. هادی طحان 
نظیف عضو حقوقدان و ســخنگوی 
شــورای نگهبان در نشست خبری به 
ارائــه گزارشــی از آخرین طرح ها و 

لوایح مورد بررســی در شورای نگهبان پرداخت و گفت: طرح اصلاح مواد ۱۹ 
و ۲۲ قانون انتخابات ریاســت جمهوری اسلامی ایران در شورای نگهبان مورد 
بررسی قرار گرفت و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. بر اساس 
این قانون، احراز هویت در انتخابات پیش رو علاوه بر شناســنامه با کارت ملی 

هم انجام خواهد شد.
بخش دوم لایحه بودجه رفع ایراد شده و آماده ابلاغ است

وی ادامه داد: بخش دوم لایحه بودجه نیز مورد بررسی قرار گرفت و مواردی 
نسبت به آن وجود داشت که به مجلس ارائه شد، نمایندگان محترم مواردی را رفع 
کردند و در یک مورد اصرار ورزیدند که این مورد به مجمع ارجاع شــد که روز 
چهارشنبه هفته گذشته جلسه ای که داشتند این ایراد هم برطرف شد و می توان 
گفت که بخش دوم لایحه بودجه نیز رفع ایراد شده و آماده ابلاغ است. سخنگوی 
شورای نگهبان یادآور شد: لایحه موافقتنامه همکاری در حوزه امنیت و اطلاعات 
با فدراسیون روسیه و همچنین لایحه موافقتنامه همکاری های امنیتی انتظامی بین 
ایران و قرقیزســتان به تأیید شورای نگهبان رسید. طرح اصلاح ماده ۱۰۴ قانون 
مجازات اســلامی که درباره جرایم قابل گذشت و غیرقابل گذشت بود، پس از 
اصلاحات، خلاف موازین شــرع و قانون اساســی شناخته نشد و جهت اجرا، 
مراحل ابلاغ را طی خواهد کرد. ســخنگوی شورای نگهبان در ادامه خاطرنشان 
کرد: بررسی طرح استفساریه ماده ۳۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی از 
دیگر مواردی اســت که در شورای نگهبان مورد رسیدگی قرار گرفت که زمان 
لازم الاجرا دانستن این مصوبه مورد ایراد قرار گرفت و خلاف اصل ۷۳ تشخیص 
داده شد. همچنین طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی نیز با وجود اصلاحات 

مجلس هنوز ایراداتی دارد که به مجلس بازگردانده شد.
در روزهــای آینده درباره مصوبه تعطیلی شــنبه اعلام نظر 

می کنیم
طحان نظیف در پاسخ به سوالی پیرامون نظر شورای نگهبان نسبت به لایحه 
تعطیلی آخر هفته یا مصوبه موسوم به تعطیلی شنبه ها، گفت: واقعیت این است 
که ما در روزهای پایانی مجلس یازدهم مصوبات زیادی را دریافت کردیم و ما 
تاکنون نتیجه حدود ۱۲ مورد را اعلام کردیم و ۷-۸ مورد باقی مانده که یکی از آن ها 
همین مصوبه ای ست که اشاره فرمودید، بررسی مصوبات همچنان ادامه دارد و 
ان شاءالله در روزهای آینده در این رابطه هم با پایان بررسی اعلام نظر خواهیم کرد.

آخرین وضعیت مصوبه همسان سازی حقوق بازنشستگان
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره مصوبه همسان سازی 
حقوق بازنشستگان ابراز داشت: ما در شورای نگهبان چون این موضوع در برنامه 
هفتم آمده بود در این رابطه هیچ ابهام و اشــکالی نداشتیم، اما لایحه برنامه هفتم 
بخاطر برخی موضوعات و مواد دیگر به مجمع ارسال شد که من شنیدم چهارشنبه 
گذشــته مواردی رفع ایراد شــده است اما مواردی هم هنوز باقی مانده است. اما 
در نهایت از زمانی که این قانون تایید و ابلاغ شود از ۱/۱ سال ۱۴۰۳ لازم الاجرا 
خواهد بود. طحان نظیف گفت: طرح شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی 
و سایر نهادها چندباری در رفت وآمد بین مجلس و شورای نگهبان بود و هیئت 
عالی نظارت هم نســبت به این مصوبه ایراداتی داشــت و در مرحله آخر صرفاً 
یک ایراد باقی مانده بود که با تأکید و اصرار مجلس موضوع به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارجاع شد و در جلسه اخیر مجمع این یک مورد هم تعیین تکلیف 

شد و می توانیم از این به بعد این مصوبه را قانون بدانیم.
همکاری قوه قضاییه با شورای نگهبان برای برخورد با تخلفات 

انتخاباتی احتمالی
سخنگوی شــورای نگهبان درباره همکاری قوه قضاییه با شورای نگهبان 
و برخورد با تخلفات انتخاباتی احتمالی گفت: یکی از کارهای ما تشکیل ستاد 
پیشــگیری از تخلفات انتخاباتی است که این ســتاد در تهران و مراکز استان ها 
تشــکیل شده  است. نکته دیگر آموزش  ناظران شورای نگهبان است که این کار 
انجام شده و در ادامه هم انجام خواهد شد که با تخلفات چگونه برخورد کنند.  
وی افزود: نکته دیگر کمیسیون بررسی تبلیغات است که درباره تبلیغات کاندیداها 
و مشخصاً تبلیغات تلویزیونی مقررات را باید مدنظر داشته باشد و آن جا همین 
نکته مدنظر خواهد بود.اخیراً انتخابات مجلس را داشتیم که همکاری خوبی با 
قوه قضاییه و شورای نگهبان انجام شد و امیدواریم در انتخابات پیش رو همین 

همکاری را داشته باشیم.
واکنش شورای نگهبان به جنجال بر سر اعتبارنامه تاجگردون

طحان نظیف در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر اینکه »درخصوص اعتبارنامه 
تاجگردون و مستنداتی که گفته می شود وجود دارد، آیا شورای نگهبان در جریان 
این مدارک قرار گرفته و آیا در این رابطه به صورت کتبی یا شفاهی استعلام انجام 
گرفته است؟« گفت: شورای نگهبان نظر خودش را هنگام بررسی صلاحیت ها 
اعلام کرده اســت و مسئولیت بررسی اعتبارنامه ها برعهده نمایندگان است. در 

حدی بنده اطلاع دارم به صورت کتبی استعلامی صورت نگرفته است.
مخالفتی با ثبت نام الکترونیکی در کار نبود

وی در پاســخ به سوالی درباره علت مخالفت شــورای نگهبان با ثبت نام 
الکترونیکی از داوطلبان انتخابات ریاســت جمهوری، عنوان کرد: پیشنهادی از 
طرف وزارت کشور مطرح بود که مدارک به صورت غیرحضوری دریافت شود، 
چون اصل ثبت نام براساس قانون حضوری است، ما هم هیچ مخالفتی با این مسأله 
نداشتیم. ظاهرا دوباره بررسی کردند که خب قرار شد افراد حضوری برای ثبت نام 

بیایند و در همان زمان ثبت نام هم انجام شود؛ لذا مخالفتی در کار نبوده است

سرویس سیاسی - محمدرضــا صباغیان ، درباره علت کاهش مشارکت در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی و اینکه چه راهکاری باید 
اندیشید تا این وضعیت در انتخابات ریاست جمهوری حل و فصل شود، گفت: 
باید همه ســلایق و مردم ایران بتوانند حضــور پیدا کنند. اگر ما اجازه دهیم همه 
گروه ها و همه اقشــار حضور داشته باشند حضور مردم هم در پای صندوق های 

رأی خوب می شود. 
این نامزد انتخابات ریاســت جمهوری درباره این که عده ای عنوان می کنند 
مشکلات معیشــتی و اقتصادی باعث شده است مردم در پای صندوق های رأی 
حاضر نشوند، بیان کرد: مشکلات اقتصادی هم ریشه اش در این است ما از همه 
سلایق دعوت نکرده ایم که بیایند و آن ها هم دیدگاه و تجربیات خودشان را بگویند.  
هرچه ما به سوی محدود شدن نگاه های سیاسی حرکت کنیم و سلیقه ها محدود 

شود، به همان میزان عقب ماندگی پیدا خواهیم کرد. 
منتخب مجلس دوازدهم در مورد تاثیر عملکرد مجلس یازدهم و دولت در 
شرایط ایجاد شده، اظهار داشت: مجلس با دولت همکاری کامل را داشت اما خود 
دولت ضعیف عمل کرد که علت هم وجود ساختارهای نامناسب در کشور است.

هر نامزدی باید به این 11 سوال پاسخ 
قانع کننده دهد

ایزدخواه نماینده تهران:

مجلس دوازدهم پشت درب های بسته 
تصمیم نگیرد

بهرامی نماینده مجلس: 

رئیس جمهور آینده باید گره گشای مشکلات کشور باشد

اظهارات سخنگوی شورای نگهبان 
درباره سرنوشت مصوبه تعطیلی شنبه هاو 

رفع ایراد بخش دوم لایحه بودجه

صباغیان:

هرچه سلیقه های سیاسی محدود شود 
به همان میزان عقب ماندگی پیدا می کنیم

تک نگاری مسافران پاستور؛یادداشت سیاسی ...

تیر آخر لاریجانی؛ »اجازه سفر« 
داده می شود؟

ســرویس سیاســی - چه از علی لاریحانی 
خوشــمان بیاید چه نه، باید قبول کرد که او از معدود 
سیاستمداران استخوان دار کشور است که از روزهای 
اول پیروزی انقلاب در حســاس ترین نقاط تصمیم 
ســازی و تصمیم گیری مثل صداوسیما و سپاه بوده 
اســت. انتســاب های فامیلی چون دامادی آیت الله 
مطهری)ایدئولوگ انقلاب اســلامی( هم به او کمک 
کرده اســت تا جای پای محکم و ثابتی در چهل سال 
اخیر داشته باشد.   لاریجانی اهل عجله نیست و بقول 
خودش مثل "قالیبافان ایرانی" حوصله زدن گره ها و 
رج هــای ظریــف را دارد و برای نتیجه هم عجله ای 
ندارد، اما بنظر می رســد این صبر در حال تمام شدن 
اســت. ریاست صداوسیما در دهه هشتاد که دوست 
و دشــمن آن را نقطه عطفی در مدیریت این سازمان 
عــرض و طویل می دانند تا مدیریت پرونده هســته 
ای  بعد ســه دوره ریاست مجلس شورای اسلامی و 
عضویت در مجمع تشــخیص مصلحت و مدیریت 
موضــوع روابط ایران و چین علی لاریجانی تبدیل به 
شــخصیتی کرده است که در شرایط خاص و بغرنج، 
ناخوداگاه نگاهها به سمت او خیره می شود، هرچند 
لاریجانی سابقه دو ناکامی بزرگ را در هم در کارنامه 
خود دارد: یکی شکســت تلخ در انتخابات ۱۳۸۴ و 

دیگری رد صلاحیت غیرمنتظره در انتخابات ۱۴۰۰ 
 حــالا علی لاریجانی دوباره آمده اســت با یک 
توئیت معنا دار و پر تفسیر ، حرکتی نو در کارزارهای 

انتخاباتــی که تاکنون همین توئیت بیش از یک و نیم 
میلیون بازدید داشته است و توانسته فضای  انتخاباتی 
در شــبکه های مجازی را کاملا تحت تاثیر خود قرار 
دهد. در انتخابات ۱۴۰۰ هم علی لاریجانی از سکوی 
کلاب هاوس با ظرافت و زیرکی اســتفاده کرد ولی 
این بار ترجیح داده است با توئیتر)ایکس فعلی( بازی 

بزرگ خود را شروع کند.   
 لاریجانی با اســتفاده از ادبیــات پلتفورم های 
تاکســی های اینترنتی)که یکی ازآشنا ترین، ملموس 
ترین مفاهیم برای شهروندان است( مستقیما مردم را 
خطاب قرار داده و به میدان طلبیده است تا به "مقصد" 
برسد. نوع جدیدی از سیاست ورزی علی لاریجانی 
که تاکنون کمتر ســابقه داشته است.   اما رمزگشایی و 
نشانه شناسی همین توئیت کوتاه علی لاریجانی می 
تواند نشــان دهد چه در سر علی لاریجانی می گذرد 
و او میخواهد "بازی بزرگ" انتخاباتی اش را چگونه 

جلو ببرد.
 نکته اول: مشــکل/ابهام بــزرگ لاریجانی رد 
صلاحیت غیرمنتظره و عجیب او در انتخابات ۱۴۰۰ 
بود. این توئیت با نیم نگاهی به آن اتفاق نوشــته شده 
اســت. بنظر می رسد لاریجانی در طول دوسال اخیر 
و  بعد از نامه نگاری های متعدد با شــورای نگهبان و 
درخواست اعلام دلایل رد صلاحیت اش که همواره 
با  پاسخ"محرمانه است! نمی توانیم بگوییم" مواجه 
شده است، تصمیم گرفته است بدون رایزنی دوباره و 

به اصطلاح گرفتن "اوکی" وارد صحنه شــود و توپ 
را بــه زمین طرف مقابل انداخته اســت. اگر این بار 
تایید صلاحیت شود، عملا یک بازگشت شکوهمند 
خواهد داشت که یک "عذرخواهی غیررسمی " هم به 
آن سنجاق شده است. رد صلاحیت مجدد شخصیتی 
که اکنون حکم مستقیم از رهبرانقلاب دارد و رهبری 
خواستار "دلجویی و جبران" بخاطر آن رد صلاحیت 
شده بودند نیز هزینه ها و نگرانی های جدیدی را می 
آفریند.  اشاره معنی دار به مقصد اول )وزارت کشور( و 
مقصد دوم)پردیس پاستور( نشان می دهد او عزم اش 
را برای بازی بزرگ و حتی بازی آخر جزم کرده است 
و تصمیم بزرگ و سخت تایید یا عدم تایید صلاحیت 

را بر عهده شورای نگهبان گذاشته است.
 نکته دوم این اســت که بنظر می رســد جواد 
آذری جهرمــی، از وزرای شــاخص دولت روحانی 
نقــش مهمی در کمپین علــی لاریجانی دارد و حتی 
طراح این کمپین جدید علی لاریحانی اســت. اذری 
جهرمی  در همان لحظات اول پســت لاریجانی را به 
اشتراک گذاشت و پوریا استراکی از چهره های رسانه 
ای نزدیک به دولت روحانی بلافاصله عکس دو نفره 
لاریجانی و آذری جهرمی را منتشــر کرد و به معاون 
اولی آذری جهرمی اشاره کرد، نکته ای که نمی تواند 

بدون هماهنگی لاریجانی بیان شده باشد. 
 با نگاهی به ارایش سیاســی و قضای رسانه ای 
می توان دریافت که سعید جلیلی، نامزد مورد حمایت 
جبهه پایداری و به اصطلاح سوپر انقلابی ها توانسته 
است خود را بعنوان یکی از قطب های انتخابات ۱۴۰۳ 
جا بیاندازد .  لاریجانی نیز دقیقا همین را می خواهد. 
دو قطبــی لاریجانی- جلیلی اگر بتواند یخ حضور و 
مشارکت طبقه متوسط و شهروندانی را که در ترافیک 
تحریم و معیشت به "مقصد" نرسیده اند را با لاریجانی 
همراه کند و طعم شکســت دوبــاره ای را به جلیلی 
بچشاند، این نکته را می توان از براشفتگی نزدیکان و 
همفکران جلیلی از توئیت طلایی لاریجانی دریافت.

 مســعود براتی از مشــاوران ســعید جلیلی با 
عصبانیت ضمن انتشــار توئیت لاریجانی نوشــت: 
متاسفانه اسنپ و تپسی به محدوده ریاست جمهوری 
نمی توانند بروند. باید در گیت ۱۲ فروردین پیاده شوید 

و باقی مسیر را پیاده برید... 
 مالک شــریعتی نماینده تهران و از چهره های 
نزدیــک به زاکانی نیز جــدال توئیتری با جواد آذری 
جهرمــی را آغاز کرد و با ادبیاتی ســخت خطاب به 
وزیر ارتباطات دولت روحانی و معاون اول احتمالی 
لاریجانی با هشــتگ  #طناز_امنیتی نوشت: دعوت 
کن بیاییم در "باغ گیلاس" معروف بچه های مدرسه 
شــما، بعد از تحلیل "ژنراتور"، درباره ابعاد پروژه نان 
و آب دار  #قاچاق_مکالمات صحبت کنیم تا تربیت و 

طنازی برای همیشه یادت بره!

لاریجانی با استفاده از ادبیات پلتفورم های تاکسی های اینترنتی)که یکی از آشنا ترین ، ملموس ترین مفاهیم برای شهروندان است( مستقیما مردم را 
خطاب قرار داده و به میدان طلبیده است تا به "مقصد" برسد. نوع جدیدی از سیاست ورزی علی لاریجانی که تاکنون کمتر سابقه داشته است. 

 

ســرویس سیاســی -  عضو کابینه دولت 
ســیزدهم گفت: علیرغــم برخــی از ادعاها و 
گمانه زنی هــا دولت هیچ گونه دخالتــی در امر 
انتخابات و حمایت از کاندیدای خاصی ندارد. من 
هم اعلام کردم اصولا نمی خواهم شورای نگهبان 

درباره من قضاوت کند، اشکال دارد؟
عزت الله ضرغامی دربــاره این که دعواهای 
سیاسی در طیف جریان تندرو چقدر می تواند بر 
میزان مشارکت تاثیرگذار باشد و چه لوازمی برای 
بالا بردن مشــارکت لازم اســت، گفت: برداشت 
شــخصی ام این اســت خیلی از کســانی که در 
انتخابات های قبلی رغبتی به حضور در انتخابات 
نداشتند و شاید اعلام موضع رسمی هم می کردند 
این بار احساس شان این است که می توانند بیایند 
در انتخابات شــرکت کننــد و این را ثمره برکت 
شخصیتی مانند آیت الله رئیسی می دانم و باید این 

را قدر بدانیم.
شــورای نگهبان رویه های گذشــته  
را اصــلاح کند، یک انتخابات پر شــور و 

استثنایی خواهیم داشت
عضو کابینه دولت سیزدهم با اشاره به این که 
باید شرایطی را فراهم کنیم تا جریان های سیاسی 
مختلف درون نظام که می خواهند به طور ســالم 
رقابــت کنند این امکان برای آن ها فراهم شــود، 
اظهار داشت: من واقعا یکی از عوامل مهم را نگاه 
شورای نگهبان می دانم، شورای نگهبان رویه ای در 
مورد انتخابات مجلس اخیرا انجام داد و تا حدی 
رویه های قبلی اش را اصلاح کرد و این اصلاحات 
در این که انتخابات بیشتر از آن چیزی که پیش بینی 
می شد نتیجه مثبت در حوزه مشارکت داشته باشد، 
موثر بود؛ اگر شــورای نگهبان همان رویه را ادامه 
دهد و بعضی از رویه های گذشته اش را اصلاح کند 
و زمینه را برای حضور جریان های مختلف فراهم 
کند، من پیش بینی ام این است یک انتخابات پر شور 
و استثنایی را خواهیم داشت و همه نیروهای درون 
نظام آماده هستند که در این رقابت ها شرکت کنند. 
دولــت هیچ گونــه دخالتــی در امر 
انتخابات به معنــای حمایت از کاندیدای 

خاصی ندارد
وی در پاســخ به این که آیا این امکان وجود 
دارد که شــورای نگهبان کسانی که در دوره قبل 
برای انتخابات ریاســت جمهوری رد صلاحیت 
شــده  بودند را در ایــن دوره تایید کند، بیان کرد: 
در مجلس که این اتفاق افتاد، یعنی کســانی بودند 

که رد شــده بودند اما برای این دوره تائید شدند. 
در ریاســت جمهوری هم بودنــد افرادی که در 
دوره هــای قبل رد صلاحیت شــدند اما در دوره 
بعد تائید شــدند و در انتخابات شرکت کردند، ما 
دوست داریم این طور باشد. ضرغامی با تاکید بر 
اینکه دولت هیچ گونه دخالتی در امر انتخابات به 
معنــای حمایت از کاندیدای خاصی ندارد، تاکید 
کرد: علیرغم بعضی از گمانه زنی هایی که صورت 
می گیرد، علیرغم بعضی از ادعاهایی که می شود؛ 
بحث هایی کــه در دولت انجام گرفت، حاکی از 
ایــن بود که دولت به هیچ وجه دخالت نمی کند و 
رویه شهید رئیسی هم همین طور بود در مجلس هم 
ایشان همین توصیه را داشت. وی خاطرنشان کرد: 
دولت از انتخابات پرشور حمایت می کند و تمام 
سعی اش این است که بدون دخالت و حمایت از 
کاندیدای خاصی انتخابات پرشور باشد و آمادگی 
این را دارد برای رئیس جمهور بعد هر کســی که 
بود صادقانه اطلاعات لازم را در اختیارش بگذارد 

و با او همکاری کند.
نمی خواهم شورای نگهبان درباره من 

قضاوت کند، اشکال دارد؟
وزیــر میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
میــراث فرهنگی درباره این که وی قبلا بیان کرده 
بود»نمی خواهد شــورای نگهبان صلاحیت وی 
را بررســی کند« گفت: نمی خواهم در مورد من 
قضاوت کند، بد اســت؟ مــن اعلام کردم اصولا 
نمی خواهم شــورای نگهبان درباره من قضاوت 

کند، اشکال دارد؟

ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری:

نمی خواهم شورای نگهبان درباره من قضاوت کند، اشکال دارد؟

محمد فاضلی، جامعه شناس

 لاریجانــی بــا اســتفاده از ادبیــات پلتفــورم هــای تاکســی هــای اینترنتی)که 
یکــی ازآشــنا ترین، ملمــوس تریــن مفاهیم برای شــهروندان اســت( مســتقیما 
مــردم را خطــاب قــرار داده و بــه میدان طلبیده اســت تــا به "مقصد" برســد. نوع 
جدیــدی از سیاســت ورزی علی لاریجانی که تاکنون کمتر ســابقه داشــته اســت. 
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